
   

  
 
 
 
 

Miejski Zakład Komunikacyjny 
sp. z o.o. w Jeleniej Górze 
ul. Wolności 145 
58-500 Jelenia Góra 
 

T 75 76 48 736 | F 75 76 48 684 
mzkjg@mzk.jgora.pl | 
www.mzk.jgora.pl 
KRS 000033815 6 | NIP 611-
267-94-31 
Kapitał Zakładowy 9 843 500 zł  

T 75 76 48 736 |  
mzkjg@mzk.jgora.pl | www.mzk.jgora.pl 
KRS 000033815 6 | NIP 611-267-94-31 | BDO 000150905 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu 
IX wydział Gospodarczy KRS 
Kapitał zakładowy 33 625 500,00 zł 

Jelenia Góra, 28.11.2024 r.  
 
ZO/23-5/2024 
 
Dotyczy postępowania pn.:  „Dostawa, montaż i uruchomienie 3 sztuk stacjonarnych stacji  

ładowania autobusów elektrycznych dla Miejskiego Zakładu  
Komunikacyjnego sp. z o.o. w Jeleniej Górze”  
Znak sprawy: ZO/23/2024 

 
Odpowiedzi na pytania III ( nr 34 -  44) 

 
W związku z wpłynięciem pytań do niniejszego zapytania ofertowego Zamawiający udziela 

następujących odpowiedzi: 
 

Pytanie nr 34:  Czy z uwagi na znaczną odległość do lokalizacji posadowienia ładowarek, Zamawiający 
zezwoli na rozpoczęcie naprawy danej ładowarki do 24 h; oczekiwana naprawa – 
usunięcie usterki w czasie do 48 godzin od powiadomienia? 

 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w dokumentach zamówienia. 
 
Pytanie nr 35: Czy Zamawiający dopuści ładowarki emitujące dźwięki nie wyższe niż 65dB zamiast 

60dB? 
 
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zaoferowania urządzeń emitujących dźwięki nie wyższe niż 60 

dB. 
 
Pytanie nr 36: Nawiązując do niniejszego postępowania przetargowego, proszę o podanie ceny 

ewentualnych kosztów podłączania stacji ładowania do posiadanego systemu 
telemetrycznego EOS ekoenergetyki, zrezygnowanie z wymogu podłączenia stacji 
ładowania do tego sytemu lub zadeklarowanie poniesienia kosztów przez 
Zmawiającego podłączenia stacji do sytemu. Ekoenergetyka jako producent systemu i 
równocześnie oferent w niniejszym postępowaniu, nie będzie musiał ponieś kosztów 
systemu telemetrycznego a więc na stracie będzie uprzywilejowana, względem 
innych oferentów, co stanowi naruszenie zasady uczciwej konkurencji i równego 
traktowania oferentów. W innym postępowaniu o podobnym zakresie ekoenergetyka 
zażyczyła sobie ponad 200 000 zł za podłączenie stacji do takiego jak u Państwa 
systemu telemetrycznego. Co stanowi znaczącą część ceny całej oferty. Mając 
powyższe na uwadze w celu zapewnienia równego traktowania oferentów proszę o 
wykreślenie tego wymogu z postępowania. 

 
Odpowiedź:  Zamawiający nie jest w stanie wskazać wiążącej kwoty za podłączenie stacji 

ładowania do posiadanego systemu telemetrycznego.  
                            Zamawiający nie wyraża zgody na zrezygnowanie z wymogu podłączenia stacji 

ładowania do tego sytemu lub zadeklarowanie poniesienia kosztów przez 
Zmawiającego podłączenia stacji do sytemu. 

   Zamawiający oczekuje wraz z dostawą podłączenia urządzeń do użytkowanego 
systemu zarządzania stacjami ładowania „EOS Ekoenergetyka OCPP System”. 

 
                             



 

                             
   Zamawiający nadmienia, że przeprowadzając przed ogłoszeniem przedmiotowego 

postępowania szacowanie jego wartości zawarł informacje, że oczekuje 
dostarczenia ładowarki podłączonej do posiadanego przez Zamawiającego 
zarządzania telemetrycznego EOS produkcji Ekoengetyka Polska S.A. 

   Otrzymane w wyniku szacowania wartości zamówienia stosowne wyceny od 
wyspecjalizowanych podmiotów nie wskazywały, że poniesienie kosztów 
związanych z podłączeniem urządzeń do posiadanego przez Zamawiającego 
systemu telemetrycznego wyklucza złożenie konkurencyjnej oferty.   

 
Pytanie nr 37:  § 3 WYNAGRODZENIE WYKONAWCY I ZASADY PŁATNOŚCI ust. 5: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie fakturowania częściowego do 
wysokości 90% wartości umowy, a poszczególne faktury będą wystawiane po dostawie 
każdej ze stacji ? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów  § 3 ust. 5. Załącznika nr 4 Wzór 
umowy 

 

Pytanie nr 38:  § 3 WYNAGRODZENIE WYKONAWCY I ZASADY PŁATNOŚCI ust. 11: 

Wnosimy o wydłużenie terminu na zapłatę ewentualnych kar umownych 

do 14 dni od daty wystawienia noty księgowej. Czy Zamawiający wyrazi na 

to zgodę ? 

 
Odpowiedź:           Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów  § 3 ust. 11. Załącznika nr 4 

Wzór umowy 

 

Pytanie nr 39:      § 6 GWARANCJA, RĘKOJMIA, EKSPLOATACJA I SERWIS „Rękojmia” ust. 3: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od uprawnień 

przysługujących z tytułu rękojmi ? 

 

Odpowiedź:           Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od uprawnień przysługujących                  
z tytułu rękojmi. 

 

 Pytanie nr 40:          § 11 KARY UMOWNE ust. 2 pkt. 2): 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary , o której w paragraf 11 ust2 pkt 2), 
do wysokości 500 zł za dzień zwłoki w niedotrzymaniu terminu ? 

 

Odpowiedź:            Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary umownej, o której mowa w 
§11 ust.2 pkt.2) 

 

Pytanie nr 41:  § 11 KARY UMOWNE ust. 3: Propozycja zmiany brzmienia: 
„Niezależnie od przewidzianej kary umownej Zamawiający za dodatkowym 
wezwaniem Wykonawcy do usunięcia wad, na koszt i ryzyko Wykonawcy zlecić 
osobie trzeciej wykonanie prac polegających na usunięciu wad, jeżeli 
Wykonawca nie usunie wad w terminie określonym w załączniku nr 2 do umowy 
– „Warunki gwarancji i serwisu”, po wcześniejszym pisemnym uprzedzeniu o 
tym Wykonawcy.” 

 
Odpowiedź:              Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę brzmienia  § 11 ust. 3 Załącznika nr 4   

Wzór umowy 
 



 

 
 
Pytanie nr 42:   

§ 11 KARY UMOWNE ust. 6: Jeżeli kara nie pokrywa poniesionej szkody, Strony mogą 
dochodzić odszkodowania uzupełniającego na warunkach ogólnych określonych w 
Kodeksie Cywilnym, z zastrzeżeniem, iż łączna odpowiedzialność Stron z wszelkich 
tytułów, w tym wynikających z Umowy, nie może przekroczyć 20% wartości Umowy 
określonej w par. 3 ust. 2 Umowy. Wyłącza się odpowiedzialność Stron z tytułu 
utraty zysku, straty produkcyjnej lub straty w korzystaniu, utraty umów, utraty 
danych, jakichkolwiek strat następczych lub pośrednich, w tym utraconych korzyści. 
Ograniczenie odpowiedzialności ma zastosowanie w zakresie zgodnym z 
obowiązującym prawem i bez względu na to, czy roszczenie oparte jest na 
niewykonaniu lub nienależytym wykonaniu umowy, niedotrzymaniu gwarancji, 
niedbalstwie, odpowiedzialności na zasadzie ryzyka, delikcie cywilno – prawnym. 

 

Odpowiedź:               Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę brzmienia  § 11 ust. 6 Załącznika nr 4   
Wzór umowy 

 

Pytanie nr 43:    Załącznik nr 2 do Umowy – WARUNKI GWARANCJI I SERWISU § 2 ust.9: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zastrzeżenia, iż Wykonawca nie 
ponosi odpowiedzialności z tytułu utraconych korzyści i zysku ? 

 

Odpowiedź:          Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Załącznika nr 2 do Umowy – 
WARUNKI GWARANCJI I SERWISU § 2 ust.9: 

 

Pytanie nr 44:       Załącznik nr 2 do Umowy – WARUNKI GWARANCJI I SERWISU § 3 Wady masowe 
ust.13: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zastrzeżenia, iż Wykonawca 
nie ponosi odpowiedzialności z tytułu utraconych korzyści i zysku ? 

 

Odpowiedź:             Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację Załącznika nr 2 do Umowy –     
 WARUNKI GWARANCJI I SERWISU § 3 Wady masowe ust.13 

 

 

 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na zapytania stają się integralną częścią 
zapytania ofertowego i będą wiążące przy składaniu ofert.       

 


		2024-11-28T08:49:40+0100
	AGATA JOANNA BUŚKO




